MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró Reitoria de Graduação

EDITAL

Homologa o resultado final do Processo
Eleitoral para representações técnico-
administrativas e discente da Comissão de
Graduação (CG).

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria PROGRAD nº 3122/2023 para
coordenar os trabalhos da eleição das representações técnico-administrativas e
discente na Comissão de Graduação(CDDG), de acordo com o Edital PROGRAD -
nº 09/2023, RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da apuração da eleição para a representação

discente realizada no dia 18/04/2023:

CHAPA TITULAR SUPLENTE VOTOS

1
Bruno Yuiti
Nascimento

João Pedro Zanin
Cruz

33

2 Gabriel dos Reis Santos
Marcelo Augusto

Neves Nascimento
66

3
Gabriella da Conceição

Massafera Paiva
Bianca Barboza

Bertolotto
68

2. INFORMAR que não houve interposição de recursos.

3. INFORMAR que está homologado o resultado e que estão eleitas para a
representação discente as chapas mais votadas “3” e “2” - respectivamente,
Gabriella (titular)/Bianca (suplente) e Gabriel (titular)/Marcelo (suplente) - e
que, conforme a homologação das inscrições publicada em 05/04/2023, estão
eleitos para a representação técnico administrativa as chapas:

CHAPA TITULAR SUPLENTE

1 Deonete Rodrigues Nagy Cindi Spiler Mendonça

2 Lidia Pancev Daniel Pereira
Carolina Regina De Grano

Duarte

4. INFORMAR que o presente Processo Eleitoral está encerrado.

5. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente Edital.

RAIL RIBEIRO FILHO

Presidente da Comissão Eleitoral